
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 34 DEL 26/01/2016 

 
 
 

OGGETTO 
 

Conferimento di tre incarichi esterni con contratto di lavoro autonomo, ai 
sensi dell'art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs 165/2001 e s.m.i., per 

l'effettuazione di "Visite mediche di controllo dello stato di malattia dei 
lavoratori".  Presa d'atto del verbale della Commissione e conferimento 

incarichi.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 25 gennaio   2016 Data 25 gennaio   2016 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario f.f. 
Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Giorgio Simon 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 34 del 26/01/2016 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

Premesso che  la L.R. 16.10.2014, n. 17 ha istituito all’art. 5 - comma 1 - tra le altre, l’Azienda per 
l’assistenza sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” mediante l’accorpamento dell’Azienda per i servizi sanitari n. 
6 “Friuli Occidentale” e dell’Azienda ospedaliera “Santa Maria degli Angeli” di Pordenone, con sede legale 
a Pordenone, disponendone – al comma 2 – la decorrenza al 01.01.2015; 

 
Richiamato integralmente il decreto n. 618 del 25.11.2015 recante: Approvazione avviso di selezione 

per il conferimento di n. 3 incarichi esterni di lavoro autonomo per l'effettuazione di “Visite mediche di 
controllo dello stato di malattia dei lavoratori" ai sensi dell'art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 165/2001 e 
s.m.i., con la quale in particolare: 
- è stato approvato il relativo avviso di selezione; 
- è stata fissata la scadenza degli incarichi al 31.12.2016 
- è stato precisato che gli incarichi non potranno essere rinnovati; 
- sono stati fissati i requisiti specifici di ammissione all’avviso stesso; 
- è stato determinato un budget massimo annuo previsto per l’anno 2016 pari ad € 43.000,00= 

 
Dato atto che all’avviso è stata data la pubblicità prevista nell’avviso stesso, in quanto è stato 

pubblicato per sette giorni consecutivi all’albo aziendale e sui siti internet aziendali, precisamente dal 
25.11.2015; 
 

Preso atto che entro la data di scadenza del bando sono pervenute 15 domande relative a: 
 

n. Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 
1 AMADIO Loreta 17.02.1957 Caorle (Ve) 
2 CETTOLO Francesca 14.05.1983 Pordenone (Pn) 
3 DEL PIERO  Ornella 28.08.1971 Svizzera (Ee) 
4 D’ODORICO  Beatrice 02.07.1989 Udine (Ud) 
5 FRUSTACI  Michela 10.09.1981 Pordenone (Pn) 
6 LOPS Nicola 13.01.1972 Trieste (Ts) 
7 MESSINA Jessica 04.06.1975 Vibo Valentia (Vv) 
8 POLO GRILLO Barbara 27.09.1970 Aviano (Pn) 
9 PULVIRENTI  Francesco 19.08.1982 Ragusa (Rg) 

10 RISTAGNO Antonio Gaetano 07.12.1976 Vittoria (Rg) 
11 RUOCCO Barbara 17.03.1973 Salerno (Sa) 
12 SPAZZAPAN  Luca 26.03.1981 Gorizia (Go) 
13 VAZZOLER Fiorella 25.02.1963 Casalmaggiore (Cr) 
14 VENTURA  Valentina 20.05.1978 Pordenone (Pn) 
15 ZAMAI  Valentina 15.05.1981 Pordenone (Pn) 

 
Visto il verbale in data 20.01.2016 della Commissione preposta alla comparazione e valutazione dei 

curricula presentati dagli aspiranti agli incarichi dal quale risulta che tutti i candidati sono in possesso di tutti 
i requisiti generali e specifici per accedere alla selezione; 

 
Dato atto che dal verbale stesso sono emerse le seguenti risultanze: 
 
 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 34 del 26/01/2016 pag. 3 
 

 

 3 

Candidati con esperienze lavorative specifiche: 
Cognome 
AMADIO Loreta 
DEL PIERO  Ornella 
FRUSTACI Michela 
LOPS Nicola 
MESSINA Jessica 
POLO GRILLO Barbara 
RISTAGNO Antonio Gaetano 
VAZZOLER Fiorella 
VENTURA  Valentina 
ZAMAI Valentina 

 
Candidati senza esperienze lavorative specifiche: 

Cognome 
RUOCCO Barbara 
CETTOLO Francesca 
D’ODORICO Beatrice 
PULVIRENTI Francesco 
SPAZZAPAN  Luca 

 
Dato atto infine che dalla comparazione  dei curricula  dei candidati con esperienza specifica – gli 

stessi sono stati così graduati: 
 
Candidati con esperienze lavorative specifiche: 

Cognome 
AMADIO Loreta 
VAZZOLER Fiorella 
POLO GRILLO Barbara 
MESSINA Jessica 
LOPS Nicola 
VENTURA  Valentina 
DEL PIERO  Ornella 
RISTAGNO Antonio Gaetano 
ZAMAI Valentina 
FRUSTACI Michela 

 
Ritenuto di approvare gli atti e  il verbale di cui sopra; 
 
Ritenuto, altresì, di conferire i 3 incarichi di cui trattasi ai candidati AMADIO Loreta, VAZZOLER  

Fiorella e POLO GRILLO Barbara, previa verifica dell’insussistenza di cause di incompatibilità prima della 
sottoscrizione del relativo contratto di lavoro, previste: 

 
- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 
e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D.lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e s.m.i. 
artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 e n. 39/2013; 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 34 del 26/01/2016 pag. 4 
 

 

 4 

Visti: 
- l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., ; 
- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4  e 26 comma 2 recante “ Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni- 
 
Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura POLITICHE GESTIONE 
RISORSE UMANE; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Coordinatore Sociosanitario f.f., per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono confermate , ripetute e trascritte 
 

1. di approvare  gli atti e  il verbale di cui in premessa , allegato al presente decreto di cui forma parte 
integrante; 

 
2. di approvare in particolare le seguenti risultanze: 

 
Candidati con esperienze lavorative specifiche: 
 

Cognome 
AMADIO Loreta 
DEL PIERO  Ornella 
FRUSTACI Michela 
LOPS Nicola 
MESSINA Jessica 
POLO GRILLO Barbara 
RISTAGNO Antonio Gaetano 
VAZZOLER Fiorella 
VENTURA  Valentina 
ZAMAI Valentina 

 
Candidati senza esperienze lavorative specifiche: 
 

Cognome 
RUOCCO Barbara 
CETTOLO Francesca 
D’ODORICO Beatrice 
PULVIRENTI Francesco 
SPAZZAPAN  Luca 
 

 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 34 del 26/01/2016 pag. 5 
 

 

 5 

Graduazione dei curricula dei candidati con esperienze lavorative specifiche: 
 

Cognome 
AMADIO Loreta 
VAZZOLER Fiorella 
POLO GRILLO Barbara 
MESSINA Jessica 
LOPS Nicola 
VENTURA  Valentina 
DEL PIERO  Ornella 
RISTAGNO Antonio Gaetano 
ZAMAI Valentina 
FRUSTACI Michela 

 
3.  di conferire i 3 incarichi di cui trattasi ai candidati AMADIO Loreta, VAZZOLER  Fiorella e POLO 

GRILLO Barbara, previa verifica dell’insussistenza di cause di incompatibilità prima della 
sottoscrizione del relativo contratto di lavoro,  a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale 
che verrà sottoscritto e fino al 31.12.2016; 

 
4. di provvedere alla chiamata dei suddetti candidati per procedere alla successiva stipula dei contratti di 

lavoro autonomo; 
 

5. di dare atto che i contratti non potranno essere rinnovati; 
 

6. di dare atto che la spesa massima di euro 43.000,00 troverà copertura nel bilancio 2016,  nel conto 
305.100.50.100.40.40 ; 

 
7. di dare pubblicità sul sito internet aziendale dell’esito della procedura ai sensi dell’art. 15 comma 4 del 

D.lgs. n. 33/2013; 
 
8. di precisare che il presente atto è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26 comma 2 del D. 

Lgs. n. 33/2013. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 
Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 
Coordinatore Sociosanitario f.f. 

Dott. Giorgio Simon 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 34 del 26/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 26/01/2016 12:51:59
IMPRONTA: 6A9540FDD4AC60B8F2F6997CBA65537B82616ACA40B67C32307214FCBB4F68DB
          82616ACA40B67C32307214FCBB4F68DB9EE2D5CF56000DB0B97534E70B74DBD4
          9EE2D5CF56000DB0B97534E70B74DBD4BA34797AC12BF733E71EDA46AA29A149
          BA34797AC12BF733E71EDA46AA29A149957444396A1C9546767668F00A787421

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 26/01/2016 12:57:59
IMPRONTA: 7DBF83D6AD47EE20E30362AD79D48C656B070BE46336D31933D41F6748FB325C
          6B070BE46336D31933D41F6748FB325C347DAFBA88D18ACB0ED10B165F3EB9C7
          347DAFBA88D18ACB0ED10B165F3EB9C7C4C2F8642B093607505D4EC214EBF44E
          C4C2F8642B093607505D4EC214EBF44E9BDE2DBD1A9A3D01EA810EAF00A70AC1

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 26/01/2016 13:03:19
IMPRONTA: 84FBBF4F1F0A97C62155A4DE8CD427E937D16BCD7A8A1196A105E96E13FA5215
          37D16BCD7A8A1196A105E96E13FA5215C9B63A4A2194BEC9D3264118539D1A45
          C9B63A4A2194BEC9D3264118539D1A4541CE90C6C0D4296C9D78D56040A5A870
          41CE90C6C0D4296C9D78D56040A5A870D0F23386ACF30345D0934550C7C3D02A

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 26/01/2016 13:14:23
IMPRONTA: 307967D576D09DB12FC5574FC0DBBF5D079A6766C88FAD5530D7509C9D76E31B
          079A6766C88FAD5530D7509C9D76E31B19C804252D6700875A890E37DAA7ACB4
          19C804252D6700875A890E37DAA7ACB40F46C92D178800A05A13DCC8D04288E3
          0F46C92D178800A05A13DCC8D04288E3CB64F7C4092EB7DAB2128CC00B54B278


